
هچا  پاشی مزارع، باغات و باغچهچ  در هنگام سم

حتماٌ از ماسك، دستكش و لبچا  مچنچاسچ  

از حد  استفاده نماييد و از بكار بردن مقادير بيش

شده سموم براي مچقچاصچد ورچاورزي  توصي 

 خودداري ونيد.

 

 

 

 

 

 

 

در صورت تما  سموم دفع آفات با پچوسچ ، 

ناحي  آلوده را با مقادير فراوان آب و صچابچون 

 شسترو دهيد.

 مسمومي  با  سموم دفع آفات :  

دانيد در ورور ما مسمومي  تعچمچدي بچا  آيا می

سموم وراورزي يكی از عچلچم مچاچم ايچ چاد 

 ها اس ؟  مسمومي 

هاي مسمومي  با برخی  دانيد علائم و نران  آيا می

صورت تأخيچري    تواند ب  از سموم موش وش می

 ساع  بعد از مصرف( ظاهر شوند؟ 24تا  42

 

 

 

 

 

 

قرص ”دانید سم فسفید آلومینیوم با نام  آیا می

یک کالای قاچاق است و عرضه آن توسط ” برنج 

فروشنده های سم و عطاری ها، ممنوع و مشمول 

 مجازات می شود؟ 

هرگون  مصرف خوراوی با سموم دفع آفات را 

جدي بگيريد و بيمار را براي درمان در اسچرع 

 ترين مروز درمانی منتقم ونيد. وق  ب  نزديك

 

 

 

 

سموم دفع آفات را در ظروف مرچابچ   هرگز

مواد خوراوی و آشاميدنی  مانچنچد بچ چري 

 نوشاب ( نگاداري نكنيد.

  

برچس  روي ظروف سموم دفع آفچات و    

بروشور آن را ابتدا واملاً م الع  ونيد و سپس 

جا  استفاده دقيقاً م ابق دستچور عچمچم 

 نماييد.

 

 

 

 



هاي مسمومي  با گروه مامی از  علائم و نران 

ها  موسوم ب  ترويبات ارگانوفسفره(  وش حرره

با تاوع، استفراغ، دردهاي شكمی، اسچاچا ، 

اشك ريزش، آبريزش از بينی، تعريق، تنچگچی 

نفس، اف  فرارخون، تنگی مردمچك چرچم، 

 اختلالات قلبی و عصبی همراه اس .

 

تچنچاچا  روي  از سموم دفع آفات ن  استفاده بی

شود بچلچكچ   باعث بروز مقاوم  در آفات می

تواند از طريق اي اد باقيمانده در محصولات  می

زيس ، براي موجودات زنچده  و آلودگی محيط

 مضر باشد.

  

 

 

 

 

 

 پیشگیری از بروز مسمومیت با 

 سموم دفع آفات

 

 روش هاي واهش بقاياي آف  وش ها : 

ها نران داده اس  و  بكار گيري  نتايج پژوهش

هچچايچچی مچچانچچنچچد شچچسچچتچچرچچو،  فچچرآيچچنچچد

بري، پخ  و.... قبم ازمصرف  گيري،آنزيم پوس 

محصو  خام وراورزي، می تواند بر وچاهچش 

ها موثر واقع شود، اگچر  وش ميزان بقاياي آف 

ها بر ميزان وچاهچش، بچ   چ  تاثير اين روش

عواملی نظير نوع محصو ، نوع آف  وش ب  وار 

 رفت ، ماهي  فرآوري و.... بستگی دارد. 
 

درصورت  شک به بروز  مسمومیت و همچنین اطلاع 

به  از نحوه برخورد با فرد مسموم پیش از رسیدن 

و یا مرکز  111درمانی، با مرکز اورژانس  مراکز 

- 3داخلی 191ها با شماره تلفن  کنترل مسمومیت

  تماس بگیرید.  2کد

 

 

 

براي ديدن تمام موارد آموزشی 

 معاون  غذا و دارو  اسكن ونيد
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